ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«О внесении изменений в раздел 8, раздел 16 Положения об оплате труда работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»

28.08.2019

Заслушав и обсудив предложение начальника финансово-экономического управления Малининой Т.А. внести изменения в разделы 8, 16 Положения об оплате труда работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.», утвержденного 29.01.2016 г. (далее Положение об оплате труда), на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 427-р, постановления Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. от 31.05.2019 г., в соответствии с приказом и.о. ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А. от 18.06.2019 г. № 635-П, Ученый совет в соответствии с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А.

постановил:

1. Внести изменения в раздел 8 Положения об оплате труда и принять его с 01.09.2019 г. в следующей редакции:

«8. <u>Штатное расписание военного учебного центра и выплата денежного довольствия военнослужащим, направленным не на воинские должности в Университет</u>

- 8.1. Штатное расписание военного учебного центра при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» разрабатывается Университетом, согласовывается с Учредителем и Министерством обороны Российской Федерации и утверждается ректором Университета. На основании указанного документа формируется штатное расписание военного учебного центра в разрезе категорий персонала на календарный год с установленными размерами окладов и денежного довольствия офицеров, утверждаемое ректором Университета.
- 8.2. Денежное довольствие военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, является основным средством их материального обеспечения и стимулирования исполнения обязанностей военной службы.

Размеры денежного довольствия военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, направленных в установленном порядке не на воинские должности без приостановления ими военной службы в Университет, определены

федеральными законами «О статусе военнослужащих» и «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат", правовыми актами Правительства Российской Федерации и приказом Министра обороны РФ "Об утверждении Порядка обеспечения денежным довольствием военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации".

Денежное довольствие военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, направленных в установленном порядке не на воинские должности без приостановления ими военной службы в Университет, состоит из месячного оклада в соответствии с присвоенным воинским званием и месячного оклада в соответствии с занимаемой должностью, которые составляют оклад месячного денежного содержания военнослужащего, и из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

- 8.3. Средства на выплату денежного довольствия военнослужащим выделяются университету в составе субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг.
- 8.4. В соответствии с п. 7 ст. 10 Федерального закона «О статусе военнослужащих» офицеры имеют право выполнять педагогическую, научную и иную творческую деятельность, если она не препятствует исполнению обязанностей военной службы.
- 2. В п. 16.2 раздела 16 Положения об оплате труда словосочетание «военная кафедра» заменить словосочетанием «военный учебный центр» с 01.09.2019 г.

Председатель Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

О.А. Салтыкова